VALESHI ANNOTATIONES.

pro χωρίων restituunt ἐπιχωρίων. Quod non probo. Ait enim Sozomenus, Ephraim patriam habuisse Nisibim, aut alium quempiam ejus regionis locum, Certe Symeon Metaphrastes patriam illi tribuit Edessam.

(23) Ἄλλῃ καὶ Ἑλλήν. Hunc locum non intellexerunt interpretes. Nam Musculus quidem ita vertit: *Sed et Græcus lector ex æquo admiratur, quod homo Syrus talia dicit.* Christophorus vero interpretatur hoc modo: *Sed cum Græcus etiam illa Græce legat, perinde ea admiratur, atque si Syrus esset, et Syriace legeret.* Uterque id quod de Ephraim ipso dicitur, de lectore dici existimavit; et verba illa ἀναγινωσκόμενος ac θαυμάζεται, pro activis accepit. Longe rectius Nicephorus, qui hunc Sozomeni locum ita expressit: *Θαῦμα δὲ ἐστὶ τοῖς ἀκούουσι καὶ Ἑλλήν καὶ Σύρος ἀναγινωσκόμενος.* Sed neque Langus, vir alioqui doctissimus, hunc Nicephori locum intellexit. Ita tres interpretes in unius loci non admodum difficilis versione lapsos videas.

(24) *Μυριάδας ἐπῶν.* Pessime Christophorus myriadas carminum vertit. Ἐπη pro στίχοις veteres

dixerunt, et ad calcem cujusque libri adnotare solebant, quot versibus seu lineis totum opus constaret. Eusebius in libro primo *Contra Marcellum* capite primo: *Εἰς μακρὸν αὐτῷ καὶ ἄμετρον μῆκος ἐξέπεσεν ἡ γραφή· ὡς μόνον ἐπῶν ἑγγύς που μυρίων τὸν ἕνα λόγον ἀπαρτισθῆναι.* Sic etiam loquitur Origenes in *Epistola ad Africanum*, ubi de libro Job, quem per versus digestum fuisse constat. Hinc πολυεπὲς βιβλίον dicitur pro πολυστίχῳ, quemadmodum loquitur Eusebius in *Epistola ad Flaccillum*. Plura vide in Annotationibus ad Eusebii librum vi, cap. 16.

(25) *Καὶ Ζηνόδιον.* Hujus Zenobii mentionem facit Ephraim in Testamento suo, quod inter ejus opera editum est, ubi virum Zigarenum eum appellat, eo quod ortus esset Zigaris, vel potius Zingar, oppido Arabiæ juxta Edessam, quod a Stephano vocatur Singara.

(26) Ἐφ' οἷς μέγα Σύρων παῖδες. In codice Fuketiano scriptum inveniri ἐν οἷς μέγα αὐχοῦσι Σύρων παῖδες. Sed præferenda videtur scriptura codicis Allatiani, quæ est hujusmodi: Ἐφ' οἷς μέγα αὐχοῦσιν οἱ Σύρων παῖδες.

VARIORUM.

et pietatis causa maximopere eum suspexit. Hæreticos Ecclesiæ catholicæ doctrinam corruptentes vehementer detestatus est, eorumque fraudes et versutias mira dexteritate et acumine sæpe redarguit. Plura de eo curioso lectori suppeditabit *Encomium* quod in ipsum scripsit Gregorius Nyssenus. Obiit vir sanctissimus, et *Propheta Syrorum* cognominatus (teste Hebediesu in *Catalogo*, quem de libris Chaldæorum edidit) circa ann. 378. Moriturus